
 
 Č. j.:  GKA 126/2023 
 

Kritéria přijímacího řízení 2022/2023, pro vzdělávání  
od školního roku 2023/2024 

  
Obor vzdělávání: 79-41-K/81 – Gymnázium 
  
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace, zastoupena ředitelem Mgr. Milošem Kučerou, rozhodla 
v souladu s § 60 odst. 2 a 3 školského zákona o konání přijímacích zkoušek. V rámci přijímacího řízení 
ředitel školy stanovil jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/81 
– Gymnázium pro školní rok 2023/2024. 
  
Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni v souladu s § 60d odst. 1 písmena a), b) a d) 
školského zákona podle:  
 
a) průměrného prospěchu z 1. a 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku ZŠ. Maximální možný  
    počet bodů za prospěch v každém hodnoceném pololetí je 10 bodů.  Za průměr 1,00 uchazeč  
    obdrží 10 bodů. Od průměrného prospěchu 2.00 a více uchazeči nezískávají žádné body. Počet  

    bodů za každé pololetí se vypočítá podle vzorce: BODY = 20 – 10PRŮMĚR. 
    Do průměru známek se nezapočítává známka z chování. 
   (Příklad výpočtu z průměrů 1,25 ; 1,00 ; 1,08 :  BODY = 7,5 + 10 + 9,2 = 26,7 bodů) 
 

V tomto kritériu může uchazeč získat maximálně 30 bodů. (21,4% celkového hodnocení) 
 

Pokud byl žák v některém z uvedených období hodnocen nejméně z jednoho předmětu 
známkou dostatečný nebo nedostatečný, odečítá se mu v tomto kritériu 10 bodů, 
bez ohledu na studijní průměr. 

  
 
b) výsledku přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (didaktický test  
    z matematiky a českého jazyka):  
 

hodnocení didaktického testu z českého jazyka (ČJ)   max.  50 bodů 
hodnocení testu z matematiky (M)    max.  50 bodů.  

 
V tomto kritériu může uchazeč získat maximálně 100 bodů. (71,4% celkového hodnocení) 

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek testu z prvního nebo druhého 
termínu.  

 
c) umístění ve vědomostních, naukových a uměleckých soutěžích vyhlašovaných MŠMT.  
 

Za 1. až 5. místo v okresním nebo vyšším kole    10 bodů  
Úspěšný řešitel okresního kola        5 bodů  

 
Umístění v soutěžích musí uchazeč doložit nejpozději v den konání jednotných testů.  
Body za jednotlivé soutěže se sčítají a platí, že maximálně lze započítat 10 bodů.  (7,2% 
celkového hodnocení) 

  
 



 
 
Uchazeči, kteří splnili kritérium pro přijetí, se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím 
řízení. Nejvyšší dosažitelné hodnocení je 140 bodů.  
 
Pro vyhodnocení výsledků se stanoví pořadí podle celkového součtu bodů. Přijato bude maximálně 
30 uchazečů s nejvyšším počtem bodů. 
  
V případě rovnosti součtu bodů bude (v následujícím pořadí):  
a) dána přednost uchazeči s vyšším celkovým počtem bodů za centrálně zadávaný jednotný test  

z matematiky, 
b) dána přednost uchazeči s vyšším celkovým počtem bodů za centrálně zadávaný jednotný test  

z českého jazyka, 
c) dána přednost uchazeči s lepším průměrným prospěchem za poslední klasifikované pololetí.  
 
d) dána přednost uchazeči s vyšším procentuálním podílem počtu bodů za otevřené úlohy z M, 
 
e) dána přednost uchazeči s vyšším procentuálním podílem počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující 

znalost pravidel českého pravopisu, 
 

f) dána přednost uchazeči s vyšším procentuálním podílem počtu bodů za úlohy z M ověřující 
osvojení znalostí a dovedností v oblasti geometrie v rovině a prostoru, 

 
g) dána přednost uchazeči s vyšším procentuálním podílem počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující 

porozumění textu. 
 
 
Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, se při přijímacím řízení ke vzdělávání 
ve středních školách dle § 20 odst. 4 školského zákona promíjí na žádost přijímací zkouška z ČJL. Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří 
rozhovorem.  Střední škola pak ve spolupráci s Centrem pro zjišťování výsledků ve vzdělávání vytvoří 
pořadí těchto uchazečů na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z ČJL. 
 
Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, v platném znění, 
má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test 
jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.   
 
V Karviné 31. ledna 2023  
 

Mgr. Miloš Kučera 

   ředitel školy 


